
 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 116/22 DEL 03/11/2022 

 

OGGETTO: Attività di formazione per la valorizzazione del personale di Soris S.p.A.. 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120, 

come convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, così come emendato dall’art. 51 

co. 1 lett. a) num. 2.2. del d.l..l. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla l. 29 

luglio 2021, n. 108 a favore di Studio Selfohr S.R.L. - P. IVA 07709860014 - CIG: Z28386AFA8 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione di 

riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- Soris ritiene strategica la formazione per la crescita e la valorizzazione del proprio personale 

ed al fine di raggiungere in maniera più efficace la mission aziendale; 

Atteso che: 

- Soris intende avviare un percorso di valorizzazione del personale (15 risorse) che ricopre il 

ruolo definito di “referente” all’interno dell’organizzazione aziendale; 

- nell’anno 2019 era stato intrapreso, un percorso per lo sviluppo del personale che ha 

riguardato un assessment, una prova di gruppo ed un colloquio individuale rivolti a tutte le risorse 

Soris, il percorso si è successivamente interrotto a causa dell’emergenza epidemiologica da Covid-

19; 

- tale formazione era stata affidata dalla società Studio Selfohr S.r.l.; 

Considerato che al fine di garantire una continuità del percorso già intrapreso, si ritiene opportuno 

affidare nuovamente il servizio in parola alla predetta Società; 

Dato atto che: 

-  la società Studio Selfohr S.r.l., su richiesta di Soris, ha presentato un’offerta tecnico-

economica che prevede l’erogazione di due sessioni di formazione (edizioni) che toccheranno tre 

tematiche:  

1) Contenere e risolvere i conflitti (2 edizioni di 4 ore ciascuna); 

2) Emozioni come risorsa (2 edizioni di 4 ore ciascuna); 

3) Camminare attraverso conversazioni difficili (2 edizioni di 4 ore ciascuna); 



- la quotazione economica complessiva, comprensiva di progettazione, materiale didattico ed 

erogazione è pari a € 3.600,00 oltre IVA; 

- dato atto che la proposta formativa dello studio Selfohr è stata presentata all’attenzione del 

Consiglio di Amministrazione del 27 ottobre 2022; 

- stante l’importo, sussistono i presupposti e le condizioni per l’affidamento ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120, come convertito con modificazioni dalla 

Legge 11 settembre 2020, così come emendato dall’art. 51 co. 1 lett. a) num. 2.2. del d.l..l. 31 

maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla l. 29 luglio 2021, n. 108; 

- l’importo del servizio trova copertura all’interno del budget per l’anno 2022; 

Dato altresì atto che, ai fini dell’affidamento di cui sopra. è necessario che la Stazione Appaltante 

nomini un Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. e ritenuto di nominare il Dott. Fabrizio Delmastro, Responsabile della U.O. Risorse Umane e 

Organizzazione, in possesso dei requisiti prescritti; 

Preso atto che saranno avviate le verifiche in capo al Studio Selfohr S.R.L. - P. IVA 07709860014 

circa il possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che stante la 

disposizione di cui all’art. 32 c.8 del D. Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art. 8 commi 1-4 

del “Decreto Semplificazioni”, così come modificato dall’art. 51 del Decreto Semplificazioni bis è 

sempre possibile l’esecuzione anticipata del servizio; 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359 del 10 gennaio 2022 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 quale Responsabile unico del 

Procedimento, il Dottor Fabrizio Delmastro, Responsabile della U.O. Risorse Umane e 

Organizzazione ; 

2) di affidare il servizio di formazione per la valorizzazione di n. 15 referenti di Soris S.p.A. 

alla società Studio Selfohr S.R.L. - P. IVA 07709860014 per un importo complessivo pari a 

€ 3.600,00  oltre IVA, autorizzando l’esecuzione anticipata del servizio nelle more delle verifiche 

circa il possesso dei requisiti di ordine generale; 

3) che l’affidamento trova copertura all’interno del budget previsto per l’anno 2022. 

Torino, lì 03/11/2022 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott. ssa Laura Gallesio 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

            Il Direttore Generale 

                    Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 


